
 

pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  1134 DEL 10/12/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 9318 del 20.06.2025, per titoli ed esami, a n. 3 posti di 
dirigente farmacista di farmacia ospedaliera - presa atto esiti concorso e 
assunzione vincitori  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1134 del 10/12/2025 
 

Atto n. 1134 del 10/12/2025  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 9318 del 20.06.2025, per titoli ed esami, a n. 
3 posti di dirigente farmacista di farmacia ospedaliera - presa atto esiti 
concorso e assunzione vincitori  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l'anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per 

l'anno 2025 - assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 1507 del 31.10.2025, avente ad oggetto 

“LR 22/2019, Art. 50. Linee annuali per la gestione del Servizio sanitario 

regionale per l'anno 2026. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti 

del S.S.R. per l’anno 2026. Assegnazione e erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 270 del 19.03.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2025 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 480 del 20.05.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-

2027”; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1134 del 10/12/2025 
 

Atto n. 1134 del 10/12/2025  Pag. 3 di 8  

RICHIAMATI: 

-  il decreto n. 469 del 15.05.2025, con il quale è stato bandito concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 3 posti di dirigente farmacista di farmacia ospedaliera (ruolo: 

sanitario; profilo professionale: farmacista; posizione funzionale: 

dirigente farmacista; disciplina: farmacia ospedaliera; area di farmacia) 

ed è stato approvato il relativo bando; 

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 96318 del 20.06.2025, 

pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – serie 

speciale n. 48 del 20.06.2025 e con il testo integrale sul Bollettino 

Ufficiale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia n. 22 del 

28.05.2025; 

- il decreto n. 873 del 1.10.2025 avente ad oggetto “Concorso pubblico 

n. 96318 del 20.06.2025, per titoli ed esami, a n. 3 posti di dirigente 

farmacista di farmacia ospedaliera – presa d’atto delle domande 

pervenute, ammissione/esclusione candidati e nomina commissione 

esaminatrice”; 

 

VISTA la nota in atti, con la quale il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane ha inviato al Direttore Generale le 

graduatorie di merito, risultanti dal verbale prot. n. 190595 del 28.11.2025, 

relativo alle operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione; 

 

DATO ATTO che, con la medesima nota, il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane ha attestato la regolarità 

tecnica e amministrativa della selezione, ai fini della presa d’atto degli esiti 

della procedura e dell’approvazione delle graduatorie di merito da parte del 

Direttore generale;  

 

DATO ATTO che, dal verbale prot. n. 190595 del 28.11.2025, sono esitate le 

graduatorie di merito dei farmacisti specializzati e quella separata dei 

farmacisti in formazione specialistica alla data di scadenza del bando:  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1134 del 10/12/2025 
 

Atto n. 1134 del 10/12/2025  Pag. 4 di 8  

 

GRADUATORIA FARMACISTI SPECIALIZZATI 

Posizione Candidato/Id domanda TOTALE/100 Esito 

1^ LOMBARDI NICOLA 76,250 Vincitore 

2^ CARDINALI CHIARA 66,562 Vincitore 

3^ TAMMARO MARTINA 62,133 Vincitore 

 

GRADUATORIA FARMACISTI SPECIALIZZANDI 

Posizione Candidato/Id domanda TOTALE/100 Esito 

1^ 5076990 78,409 Idoneo 

2^ 5068984 74,150 Idoneo 

3^ 5074371 73,475 Idoneo 

4^ 5072146 72,960 Idoneo 

5^ 5073564 72,498 Idoneo 

6^ 5083869 72,112 Idoneo 

7^ 5084813 71,913 Idoneo 

8^ 5051772 71,697 Idoneo 

9^ 5066484 70,668 Idoneo 

10^ 5067258 70,512 Idoneo 

11^ 5065835 70,460 Idoneo 

12^ 5074681 69,560 Idoneo 

13^ 5069994 68,311 Idoneo 

14^ 5084064 67,960 Idoneo 

15^ 5083570 67,536 Idoneo 

16^ 5074605 67,388 Idoneo 

17^ 5078037 67,033 Idoneo 

18^ 5061987 66,078 Idoneo 

19^ 5067377 64,441 Idoneo 

 

PRECISATO che, al fine di contemperare le esigenze di trasparenza 

amministrativa con la tutela della privacy dei partecipanti, in conformità 

all’articolo 19, d.lgs. 33/2013, la pubblicazione della graduatoria finale della 

presente procedura viene qui esposta con l’indicazione del nome e del 

cognome dei soli candidati vincitori; gli altri candidati idonei vengono elencati 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1134 del 10/12/2025 
 

Atto n. 1134 del 10/12/2025  Pag. 5 di 8  

tramite il numero ID Domanda, attribuito in maniera univoca dalla 

piattaforma per le iscrizioni ISON; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare gli atti della Commissione esaminatrice, 

prot. n. 190595 del 28.11.2025 e le graduatorie esitate dalla procedura 

concorsuale; 

 

ATTESO che il Direttore del Dipartimento del Farmaco ha confermato la 

necessità di acquisire almeno n. 3 unità di dirigenti farmacisti di farmacia 

ospedaliera, al fine di soddisfare il fabbisogno aziendale di tale profilo;  

 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione dei n. 3 candidati vincitori, 

quali dirigenti farmacisti di farmacia ospedaliera (ruolo: sanitario; profilo 

professionale: farmacista; posizione funzionale: dirigente farmacista; 

disciplina: farmacia ospedaliera; area di farmacia), con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno;  

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti in parola è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 

carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 

cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1134 del 10/12/2025 
 

Atto n. 1134 del 10/12/2025  Pag. 6 di 8  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1)  prendere atto degli esiti del concorso pubblico n. 96318 del 

20.06.2025, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 3 posti di dirigente farmacista di farmacia 

ospedaliera di cui al verbale prot. n. 190595 del 28.11.2025; 

 

2)  prendere atto che la graduatoria dei farmacisti specialisti consta di n. 3 

(tre) candidati, come segue: 

 

GRADUATORIA FARMACISTI SPECIALIZZATI 

Posizione Candidato/Id domanda TOTALE/100 Esito 

1^ LOMBARDI NICOLA 76,250 Vincitore 

2^ CARDINALI CHIARA 66,562 Vincitore 

3^ TAMMARO MARTINA 62,133 Vincitore 

 
3)  prendere atto che la graduatoria dei farmacisti specializzandi consta 

di n. 19 (diciannove) candidati, come segue: 

 

 

 

GRADUATORIA FARMACISTI SPECIALIZZANDI 

Posizione Candidato/Id domanda TOTALE/100 Esito 

1^ 5076990 78,409 Idoneo 

2^ 5068984 74,150 Idoneo 

3^ 5074371 73,475 Idoneo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1134 del 10/12/2025 
 

Atto n. 1134 del 10/12/2025  Pag. 7 di 8  

4^ 5072146 72,960 Idoneo 

5^ 5073564 72,498 Idoneo 

6^ 5083869 72,112 Idoneo 

7^ 5084813 71,913 Idoneo 

8^ 5051772 71,697 Idoneo 

9^ 5066484 70,668 Idoneo 

10^ 5067258 70,512 Idoneo 

11^ 5065835 70,460 Idoneo 

12^ 5074681 69,560 Idoneo 

13^ 5069994 68,311 Idoneo 

14^ 5084064 67,960 Idoneo 

15^ 5083570 67,536 Idoneo 

16^ 5074605 67,388 Idoneo 

17^ 5078037 67,033 Idoneo 

18^ 5061987 66,078 Idoneo 

19^ 5067377 64,441 Idoneo 

 

4)  procedere all’assunzione dei n. 3 candidati vincitori, quali dirigenti 

farmacisti di farmacia ospedaliera (ruolo: sanitario; profilo 

professionale: farmacista; posizione funzionale: dirigente farmacista; 

disciplina: farmacia ospedaliera; area di farmacia), con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno; 

 

5)  stabilire che l’immissione in servizio dei summenzionati dirigenti è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione e agli adempimenti a carico dei neoassunti e alla 

stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

dell’area sanità. 

 

 

 

 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1134 del 10/12/2025 
 

Atto n. 1134 del 10/12/2025  Pag. 8 di 8  

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 1134 del 10/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 10/12/2025 12:28:47
IMPRONTA: 3F7775D27233A7F2A4A031DD51A99228B621031FAA92EF03CBF2739D4F803729
          B621031FAA92EF03CBF2739D4F803729D932E70D5DE5B36CABA32C754C7EDEF8
          D932E70D5DE5B36CABA32C754C7EDEF86DE55C2CDDDF033CF02B9A2CD978D332
          6DE55C2CDDDF033CF02B9A2CD978D332653A9F09AEF57B4D01BE18ED844BA67D

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 10/12/2025 12:38:10
IMPRONTA: 3257666F93DB4E7BBFD7B73216FC4D482BFA61FF8CC9F008AFBD8037515BF0B6
          2BFA61FF8CC9F008AFBD8037515BF0B610C286C413D739EC479A8648669366A0
          10C286C413D739EC479A8648669366A01E977D658A3374C69415C31C7AEB8A4F
          1E977D658A3374C69415C31C7AEB8A4FFBBBE20D0A768E0BD524AA58D5D32A92

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 10/12/2025 12:55:48
IMPRONTA: 4E9EE26D791EC8ED278005283DD2C22564F6867BA2ADCC548B086CFBFD4A0BC6
          64F6867BA2ADCC548B086CFBFD4A0BC6DBC64CFAEB203E9935232957A4BB20CD
          DBC64CFAEB203E9935232957A4BB20CD58EA1D15499FD21F2CECC23A4CDB8F49
          58EA1D15499FD21F2CECC23A4CDB8F49AD6ADECD850D45A422721E293F93E6ED

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 10/12/2025 13:35:46
IMPRONTA: 5349DCF97D79417A59E27F35710042505FCE93357CE5071339693D6851A8F8E2
          5FCE93357CE5071339693D6851A8F8E24A95D15B7BA741454B928DCB478EC8E3
          4A95D15B7BA741454B928DCB478EC8E3192CE6C7EF048473E7401FB84EBD1671
          192CE6C7EF048473E7401FB84EBD16714AE14A9070ED0BE351580A08DDBF7490


